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COSTA RICA

Perioden oktober til desember.
Sjekk med det enkelte studiested
Søknadsfrister varierer  
        
437 i hele Latin-Amerika  
(Lånekassen skoleåret 2009/10)                
Spansk                          
Zoologi, biologi, miljøstudier, 
økoturisme, humanistiske og 
samfunnsvitenskaplige fag.                      
                     
WWW.ANSA.NO/LAND/COSTA-RICA

Søknadsfrister:

Antall norske studenter: 

Undervisningsspråk: 
Populære fag: 
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UTDANNINGSSYSTEM
Costa Rica har fem offentlige universiteter, Universidad de Costa Rica, Universidad Nacional, UNED, 
Instituto Tecnológico de Costa Rica og Universidad Técnica Nacional de Costa Rica, og en rekke 
private institusjoner. Landets første universitet, Universidad de Costa Rica (UCR) ble grunnlagt i 1941 
(men har røtter tilbake til 1814), og er landets største med rundt 35.000 studenter. 

Studieåret i Costa Rica varer fra februar til desember, med opphold fra juni til august. Studiestart er 
normalt i februar. Gradssystemet i Costa Rica kan deles inn i tre nivåer: Pregrado, grado og posgrado. 

NB! Lånekassen gir ikke støtte til det første året av en bachelorgrad.

STUDIEMULIGHETER
Studiemuligheter på bachelornivå
Studier på pregradonivå er to- eller treårige, og tilbys innenfor de fleste fagretninger. Du kan deretter 
bygge på med ett til to år og få tittelen licenciatura. 

Oversikt over de offentlige universitetene finner du her:
• Universidad de Costa Rica: www.ucr.ac.cr
• Universidad Nacional de Costa Rica: www.una.ac.cr
• Instituto Tecnológico de Costa Rica: www.tec.cr
• UNED: www.uned.ac.cr
• Universidad Técnica Nacional de Costa Rica: http://www.utn.ac.cr/

De private universitetene kan du finne på Carreras:
www.carreras.co.cr

Studiemuligheter på master- og doktorgradsnivå
Posgrado tilsvarer masternivå og gir deg graden maestría. Denne er normert til to år. 

Maestría academica er en forskningsrettet master, mens maestría profesional er mer undervisningsba-
sert. Et annet alternativ er especialisación som er en spesialisert maestría. 

Utveksling
Flere norske universiteter og høgskoler har utvekslingsavtaler med institusjoner i Argentina, noe som 
gir deg muligheten til å ta ett eller to semestre der. Du kan også ordne utvekslingen på egen hånd, da 
må du selv få ordnet en avtale med det aktuelle universitetet i Argentina, og deretter godkjenning fra 
utdanningsinstitusjonen her hjemme. Et annet alternativ kan være å reise gjennom en norsk organ-
isasjon. StudyAway tilbyr studenter muligheten til å ta et semester i Costa Rica gjennom Høgskolen i 
Finnmark. For informasjon om dette, se www.studyaway.no.

SØKNADSPROSESS
Bachelor
Du søker direkte til universitetene og søknadsskjema finnes på skolens nettsider eller du må få det 
tilsendt i posten fra lærestedet. Universitetene har som regel sine egne opptaksprøver, og kravene vari-
erer fra studiested til studiested. En del ser på vitnemål fra videregående skole. Språktest, ett eller flere 
anbefalingsbrev, motivasjonsbrev og CV kan også være aktuelt å legge ved søknaden. Flere nordmenn 
velger å ta et år med høyere utdanning i Norge eller andre land og søker deretter overflytting til Costa 
Rica, slik at de kommer rett inn på det andre året.

Alle papirer må være oversatt til spansk (velg da en statsautorisert oversetter, se nettsiden: 
www.statsaut-translator.no og stemplet av Utenriksdepartementet, samt av Costa Ricas ambassade i 
Oslo. 

Master
Hovedkravet er at du har en bachelorgrad tilsvarende licenciatura. Har du en treårig bachelorgrad fra 
Norge eller et annet land, er det opp til det enkelte lærested å avgjøre om du kan komme inn med dette, 
eller om du må ha minst fire år på bachelornivå. 
Du søker direkte til hvert enkelt universitet, og du må kontakte den enkelte skole for å få vite nøyaktig 
hva du skal legge ved søknaden. 
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Språkstipend og tilretteleggingssemester fra Lånekassen
Mange costaricanske universiteter tilbyr språkkurs for utlendinger. Lånekassen kan gi støtte til 
språkkurs ved universitet eller språkskole, være seg som kortvarige språkkurs (min. fire uker m/ 15 
timers undervisning per uke), eller tilretteleggingssemester (min. tre mnd. m/ 15 timers undervisning 
per uke). 

Språkkurset må tas forut for hovedutdanningen, men inntil to uker av kurset kan gå parallelt med 
hovedutdanningen (ikke hvis du er på utveksling). Begynner du ikke å studere innen ett år etter 
at kurset er ferdig, blir stipendet gjort om til lån. Utvekslingsstudenter vil også kunne få støtte til 
språkkurs. Les mer på www.lanekassen.no > Utdanning i utlandet > Så mye kan du få > Språkstipend.

Tilretteleggingssemesteret er ment for studenter som planlegger å ta en hel utdanning på Costa Rica  
etter endt språkkurs. Dersom du ikke begynner på en utdanning innen ett år etter fullført  
språkopplæring, blir hele beløpet fra Lånekassen bli stående som lån. Utvekslingsstudenter vil ikke 
kunne få denne typen støtte. Les mer på www.lanekassen.no > Utdanning i utlandet > Utdanninger 
som får støtte > Tilretteleggingssemester.

PRAKTISK INFORMASJON
Når du skal velge utdanning og studiested, kan det være greit å høre om hvilke erfaringer andre norske 
studenter har gjort seg etter å ha studert en stund i landet. ANSA har tidvis kontaktpersoner i Costa 
Rica. Kontaktpersonene kan svare på spørsmål om alt fra kvaliteten på utdanningen de går på, til 
bomuligheter og generelt om hvordan det er å studere i Costa Rica. Gå inn på http://medlem.ansa.no 
og søk frem en liste over kontaktpersoner. 

Costa Rica er kjent for å være Mellom-Amerikas juvel fordi det ligger som en oase midt blant flere 
turbulente naboland. Det er likevel verdt å merke seg at Latin-Amerika fungerer vesentlig annerledes 
enn Europa og at du må ta forholdsregler du ikke er vant til å tenke på hjemme. Krav til sikkerhet er 
en gjenganger. Vanlige forholdsregler kan være: Ikke oppsøk farlige gater, ikke gå alene etter mørkets 
frembrudd, ikke la drikke stå i baren uten tilsyn og så videre. Slike ting vet man jo egentlig om, men 
det er noe annet å skulle leve etter slike regler i praksis. Lær av lokalbefolkningen. De er vant til sitt 
miljø og vet hvordan de skal forholde seg. 

Du kan høre med universitetene om du kan få studentbolig gjennom dem. De fleste universiteter 
har studentboliger, men de kan sjelden garantere bolig til alle. En rekke latinamerikanske familier 
tilbyr kost og losji mot betaling. Du kan få kontakt med vertsfamilier gjennom universitetene. Mange 
studenter ønsker å leie bolig selv. Hør da med lokalkjente om hvordan du skal gå frem og hvor det er 
trygt å bo. Noen ganger kan også universitetene hjelpe deg med å få tak i bolig på det private  
markedet.

Du betaler skolepenger både på offentlige og private læresteder. Du bør regne mellom 50.000 og 
70.000 kroner per år. 

Nyttige adresser
ANSAs hovedside om studier i Costa Rica:
www.ansa.no/land/costarica

Costaricanske utdanningsmyndigheter
www.mep.go.cr/

Costa Ricas ambassade i Norge
Skippergata 33, 0244  Oslo
Tlf: 22425823

ANSAS INFORMASJONSSENTER FOR UTDANNING I UTLANDET
Telefon: 0 45 44
E-post: studinfo@ansa.no 
Du kan også bestille en veiledningstime på: www.ansa.no/veiledning

Telefontid: mandag-torsdag kl. 10-15
Drop-in timer: torsdager kl. 14 -18


